
D.D. 
 Prot.      del 10/10/2019 

IL DIRETTORE 

- Visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

- Visto il Regolamento per il conferimento di borse di studio e borse di ricerca emanato con D.R 54 del 25 
gennaio 2013; 

- Visto il Regolamento sui procedimenti amministrativi dell’Università degli Studi di Firenze; 

- Visto il Regolamento UE 2016/679 (GDPR) relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 
trattamento dei dati personali; 

- Visto  che  il  Dipartimento  di  Biologia  dell’Università  di  Firenze  è  nell’elenco  dei  180  Dipartimenti  
vincitori  del Progetto «Dipartimenti Eccellenti 2018-2022» ed ammesso al finanziamento; 

- Considerato che nel Progetto «Dipartimenti Eccellenti 2018-2022» presentato dal Dipartimento di 
Biologia dell’Università di Firenze è prevista, nel quadro D.7 Attività didattiche di elevata qualificazione, 
l’istituzione di borse premio per incrementare l'attrattività delle lauree magistrali nei confronti di 
studenti che abbiano conseguito il titolo di studio in Italia o all’estero e preferibilmente residenti al di fuori 
della Regione Toscana; 

- Vista la delibera del Direttore del Dipartimento n.  8352  prot. 136015 del 29/07/2019  approvata a ratifica  
nel Consiglio di Dipartimento del 11/09/2019 

- Visto  il decreto direttoriale n. 9646/19   con il quale è stata nominata la commissione valutatrice;  

- Considerato  che la commissione esaminatrice decide di elevare a 11 le borse per gli iscritti al Corso di Studi in 
Biologia Molecolare e Applicata;  

- Preso atto della disponibilità di bilancio derivante dai fondi del Progetto «Dipartimenti Eccellenti 2018-2022»; 

- Verificata la regolarità degli atti della procedura;  

- Valutato ogni opportuno elemento; 

DECRETA 

Di approvare gli atti della procedura per il conferimento di n. 11    borse premio  per gli studenti iscritti al corso di laurea 
magistrale in biologia molecolare e applicata  LM6 A/A 19/20,  come  riportato nelle graduatorie degli ammessi alla 
selezione 

Cognome Nome Residenza Punteggio 
1 MAFHOUM NOUHAILA PU 44 

2 PETRELLA  LIDIA CE 40 

3 DI LEONARDO LARA TP 39 

4 VENANZIO ETTORE PA 38 

5 DOMESTICI  ALBERTO MB 37 

6 PREZZEMOLI GIULIA GE 37 

7 MINEO  MARIA PA 37 

8 TERRANOVA FRANCESCA MARIA PA 37 

9 FABRIZZI NOEMI AN 36 

10 MARRAS FEDERICA VANESSA PG 36 

11 ROTICIANI GIORGIA  TR 35 

10716/19
179413



 corso di laurea magistrale in biologia molecolare e applicata 
graduatoria  riservata al raggruppamento Carabinieri Investigazioni Scientifiche: 

Nominando quindi vincitori: 
Cocco Claudia – Di Leonardo Lara – Domestici Alberto – Fabrizzi Noemi – Mafhoum Nouhaila – 
Marras  Federica Vanessa – Mineo Maria – Petrella Lidia- Prezzemoli Giulia – Terranova 
Francesca Maria – Venanzio Ettore  

12 PASSARETTI SONIA CE 35 

13 RETTORE  ALICE PD 35 

14 BRUGGER STEFHANIE BZ 34 

15 FAIS LUCA SS 34 

16 PERNA  ROSA SA 34 

17 VILLANO  SERAFINA SA 33 

18 GROFF ELEONORA TN 32 

19 MORRONE  LUCREZIA CE 32 

20 SPELAT KAREN UD 32 

21 GILLANI FRANCESCA MARIA PA 31 

22 CICCHI  COSTANZA FI 30 

23 PRIOLO  CLAUDIA RC 29 

24 CANCIELLO CONCETTA PZ 28 

25 CHELLIN  CRISTINA PD 27 

26 ANANIA SABRINA KR 27 

27 ROSSINI SAMANTHA FI 27 

28 VALERIOTI GESSICA RC 26 

29 LEPRI CHIARA FI 26 

30 SANTILLI CAROLINA PO 25 

31 PIZZATI LUDOVICA FI 25 

32 PASQUALONI CHIARA PT 23 

33 NUTI LAURA FI 20 

34 RICCIARDIELLO MARIA FI 14 

Cognome Nome Residenza Punteggio 
1 COCCO  CLAUDIA CA 34 



Di approvare gli atti della procedura per il conferimento delle borse premio  per gli studenti iscritti al corso di laurea 
magistrale in biologia dell’ambiente e del comportamento  LM 6  A/A 19/20 come da graduatoria sotto riportata  

Cognome Nome Residenza  Punti 

ZEBELE MARA VI 36 

ORLOTTI ALFONSO SA 33 

DAINELLI MARCO FI 29 

MOLDOVEANU OANA CATALINA PT 28 

MUZZICATO DANIELA PT 26 

NARDINI VANESSA PT 26 

FARNOCCI GIULIA LU 23 

CONTINI GINEVRA FI 22 

DEL SALA FEDERICO PO 18 

Nominando  quindi vincitori:  

Contini Ginevra – Dainelli Marco – Del Sala Federico – Farnocci Giulia – Molodoveanu Oana 
Catalina- Muzzicato Daniela- Nardini Vanessa- Orlotti Alfonso –Zebele Mara  

Firenze  10/10/2019               F.to Digitalmente  Il Direttore  

     Prof. David Caramelli 


